
UCHWAŁA NR 278.XXXIV.2022 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla „strażaków ratowników OSP” z terenu Gminy 
Mochowo 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2490)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent dla „strażaka ratownika OSP”, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu niezależnie od otrzymanego wynagrodzenia w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym – 15 zł 

2) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub Gminę Mochowo – 5 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego wchodząc 
w życie od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DD4E671-908F-4F81-B9EE-1B13CE8664D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej będący podstawą uchwalenia Uchwały Nr 140 /XXIII/08 
Rady Gminy w Mochowie z dnia 30 grudnia 2008 roku, zmienionej Uchwała Nr 23/VI/11  Rady Gminy 
w Mochowie z dnia 7 marca 2011r., został uchylony ustawą z dnia 17.12.2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490), która weszła w życie 1.01.2022 r. 

Zgodnie z § 32 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie „Zasad Techniki 
Prawodawczej” (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 283) jeżeli uchyla się ustawę, na podstawie której wydano akt 
wykonawczy, albo uchyla się przepis ustawy upoważniający do wydania aktu wykonawczego, przyjmuje 
się, że taki akt wykonawczy traci moc obowiązującą odpowiednio z dniem wejścia w życie ustawy 
uchylającej albo z dniem wejścia w życie przepisu uchylającego upoważnienie do wydania tego aktu. 

Biorąc powyższe na wzgląd należało stwierdzić, że uchwała Rady Gminy Mochowo nr 140//XXIII/08, 
zmieniona uchwałą nr 23/VI/11 utraciły moc z dniem 01.01.2022 r. bez konieczności ich uchylania. 

Zgodnie z art. 48 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych uchwały, o których mowa w art. 15 ust. 2 tej 
ustawy, podejmuje się po raz pierwszy w terminie do dnia 30 czerwca 2022 r. 

Ponadto, zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 ze zm.) akty normatywne zawierające przepisy powszechnie 
obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich 
ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. Z kolei zgodnie z art. 5 tej ustawy 
przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, 
jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W orzecznictwie 
przyjmuje się, iż „możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej (art. 5 ustawy) 
uzależniona została od tego czy zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 
W praktyce sytuacja taka może wystąpić, co znajduje swoje odzwierciedlenie w orzecznictwie i poglądach 
doktryny, w przypadku działania na korzyść podmiotu, którego akt prawa dotyczy, np. przyznawania mu 
praw, obniżania obciążeń podatkowych.” (tak m.in. uchwała RIO w Lublinie z dnia 26.01.2021 r., opubl. 
Legalis). 

Biorąc na wgląd, iż strażacy ochotnicy OSP uczestniczą w działaniach wymienionych 
w art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych od 01.01.2022 r., a dotychczasowy akt prawa 
miejscowego uprawniający do wypłaty ekwiwalentu za działania ratownicze, akcje ratownicze, szkolenia 
i ćwiczenia utracił moc na zasadach opisanych powyżej, w ocenie Rady Gminy Mochowo koniecznym jest, 
aby ustanowić formalną podstawę do wypłaty strażakom ratownikom OSP ekwiwalentów za działania 
podejmowanie od 01.01.2022 r. Jak bowiem wynika z art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych strażak ratownik OSP, który uczestniczy w działaniach wymienionych w ustawie „otrzymuje”, 
niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Ustawodawca zdecydował więc, iż 
za udział w działaniach i akcjach przewidzianych w ustawie strażak ratownik OSP winien otrzymać 
stosowny ekwiwalent („otrzymuje” a nie „może otrzymywać”). 

Wobec powyższego koniecznym stało się uchwalenie przedmiotowej uchwały z mocą obowiązującą od 
dnia 01 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DD4E671-908F-4F81-B9EE-1B13CE8664D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-02-27T23:00:00+0000
	Polska
	Zofia Witkowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




